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PROTOKÓŁ  Nr 57.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 25 kwietnia 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

4. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

5. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Katarzyna Rostek – Kierownik OPS w Tłuszczu 

2. Joanna Jędrasik – Z-ca Kierownika OPS 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy 

Tłuszcz. 

2. Przestawienie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Tłuszcz za rok 2012. 

3. Pisma korespondencyjne. 

4. Sprawy różne.  

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 56.2013 został przyjęty. 

Ad 1. Obecne na posiedzeniu Komisji Panie Rostek i Jędrasik przedstawiły 

informację zawartą w przedłożonym sprawozdaniu  odnośnie oceny zasobów 

pomocy społecznej na rok 2012 dla Gminy Tłuszcz – załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. Należy zwrócić uwagę, iż informacje zawarte w 

sprawozdaniu są oparte na danych statystycznych z wielu dziedzin, nie tylko z 

zakresu pomocy społecznej. Dokument ten ma znaczenie przy konstruowaniu 

budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej. Pani Rostek poinformowała również, iż 

należy skupić się nad działaniem mającym na celu zmniejszenie długotrwałego 

bezrobocia, które pojawia się coraz częściej wśród mieszkańców. Ośrodek 

Pomocy Społecznej odnotował również wzrost liczby osób korzystających z 

opieki pomocy społecznej, gdyż zmieniły się kryteria. Bardzo skutecznymi i 

cennymi inicjatywami podjętymi przez OPS wg Pani Kierownik są aktywne 
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formy integracji skierowane do mieszkańców. Mimo kończącego się projektu 

KIS Ośrodek chce finansować kontynuację realizacji tego programu (koszt, 

który leżałby po stronie Gminy Tłuszcz, to utrzymaniu budynku w którym 

zajęcia są organizowane). W chwili obecnej został napisany wniosek o 

pozyskanie dotacji dla Klubu Integracji Społecznej do Ministra w ramach której 

działalność programu będzie nakierowana dla kobiet, które miały przerwę w 

życiu zawodowym. Pani Rostek poinformowała również radnych, iż  14 rodzin 

korzysta  z zapewnionej możliwości dożywiania w Punkcie Opieki Dziecka i 

Rodzinie. Ośrodek Pomocy Społecznej wystąpił również o utworzenie nowego 

punktu wydawania posiłków w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji dla dzieci 

ze świetlicy. W budżecie CKSiR została zabezpieczona kwota 28 tys. zł na 

urządzenia do punktu. Pani Kierownik poinformowała również o planowanych 

wyjazdach wakacyjno – kolonijnych dla podopiecznych Punktu Opieki Dziecka 

i Rodzinie (lista jest zamknięta) oraz o organizowanych przez PK Wyszków 

koloniach dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym (10 miejsc). 

Radny Włodzimierz Malinowski podziękował i wyraził słowa uznania  za 

prowadzoną działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu na terenie 

gminy. 

Na posiedzeniu odbyła się dyskusja odnośnie wzrostu bezrobocia oraz odnośnie 

pozyskiwania środków finansowych i kończących się projektów rozpoczętych w 

ramach zewnętrznych dotacji. 

W dniu 23 maja 2013r. o godzinie 12.00 odbędzie się Konferencja kończąca 

projekt Tłuszczański KIS. 

Radny Stefan Mikiciuk zapytał w jaki sposób dotarła do Ośrodka Pomocy 

Społecznej informacja o rodzinie, która jest zarażona wirusem gruźlicy. 

Pani Jędrasik wyjaśniła, że rodzina ta stale korzysta z pomocy OPS’u. 

Dodatkowo dodała, że każdy może zgłosić taką sytuację. 

Radni zasugerowali, że Ośrodek Pomocy Społecznej powinien nawiązać 

współpracę z  Powiatowym Środowiskowym Domem Samopomocy w Tłuszcz 

w zakresie dowożenia wychowanków na zajęcia. W wyniku podjętej rozmowy 

Pani Rostek stwierdziła, że samochód, który jest do dyspozycji OPS do 

transportu dzieci jest maksymalnie wykorzystany i nie można dołożyć 

dodatkowych kursów. 

Ad 2. W celu przedstawienia i omówienia rocznego sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Tłuszcz za rok 2012 – załącznik nr 2 do niniejszego protokołu 

Pan Mikiciuk Stefan zasugerował, aby na kolejne posiedzenie w dniu 9 maja 

2013r. zaproszona została Pani Halin Kusak Skarbnik Gminy. 
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Ad 3. Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią 

pisma ID.0003.26.2013 z dnia 22.04.2013r., które stanowi odpowiedź na 

wniosek nr 3564 pkt.3 – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radny Wojtyra Adam zabrał głos po odczytaniu treści pisma i stwierdził, że 

jeśli planuje się kwotę 60tys zł na wypłaty diet sołtysom i mówi się, że nie ma 

środków finansowych na utrzymanie dróg, to jest coś nie w porządku. 

Ad 4. Radny Tadeusz Groszek poruszył temat termomodernizacji przedszkola 

samorządowego. Radny uważa, że jeśli są zabezpieczone środki finansowe na 

ten cel w budżecie gminnym to radni powinni zainteresować się, czy został 

przygotowany przetarg na tę inwestycję, gdyż najlepszym okresem to tego typu 

przedsięwzięć są wakacje. 

Komisja sugeruje, aby na następne posiedzenie został zaproszony pracownik 

zajmujący się ogłaszaniem postępowań przetargowych. 

Radny Adam Wojtyra zasugerował również, że postępowanie przetargowe 

powinno zostać ogłoszone na wykonanie zaplecza socjalnego przy budynku 

szkoły w miejscowości Stryjki, aby inwestycja został wykonana w dogodnych 

warunkach atmosferycznych. 

Radni zasugerowali również, aby Urząd Miejski nawiązał stosowane rozmowy z 

Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej „Jedność” w celu podjęcia negocjacji 

odnośnie usytuowania i zainstalowania oraz zakupu pojemników na psie 

odchody. 

Komisja wnioskuje o: 

Zaproszenie na kolejne posiedzenie Komisji Panią Renatę Duraj w sprawie 

przetargu na termomodernizację przeszkolą „Baśniowa Kraina” i przetargu  

dotyczącego prac przy Zespole Szkół w Stryjkach (fundamenty). 

Zaprosić Panią Halinę Kusak Skarbnik Gminy w celu omówienia rocznego 

sprawozdania budżetu za rok 2012. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  9 maja 2013r.   

o godz. 9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 07.05.2013r. 
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